
pátek 
10. listopadu 2017

číslo 28

„Pokud se podíváme na tvar křivky vývoje ceny bitcoinu v posledních dvou letech, vidíme téměř ukázkovou exponenciálu, což opravdu může signalizovat bublinu obřích rozměrů.“  

analytik obchodníka na devizovém trhu Akcenta Miroslav Novák

Peak Media, s. r. o., Brno-Štýřice, Holandská 878/2, PSČ 639 00, IČO 05729530 • Publikování nebo šíření obsahu bez předchozího souhlasu redakce je zakázáno. • Šéfredaktor: Libor Akrman • Kontakt na redakci: info@peak.cz

peak week

EDITORIAL
Milé čtenářky, milí čtenáři,

daňové ráje jsou fenoménem posledních dní. 
Zaprvé kvůli tzv. kauze Paradise Papers. Ta odhali-
la dokumenty o fungování řady firem i osobností 
v daňových rájích tak, aby přitom vše probíhalo 
„v mezích zákona“. Daňové ráje využívají i Češi. 
Podle odhadů mezinárodních institucí přichází 
Česko až o 80 miliard korun (byť větší část těchto 
úniků padá na triko podvodů s DPH). Nicméně jak 
v Česku, tak i v rámci celé EU dochází k „vyhnání 
z ráje“. Uvidíme, jak bude úspěšné… 
Pojďme k byznysovému dění v uplynulém týdnu.

Libor Akrman, šéfredaktor Peak.cz

Nejzajímavější události týdne
Ženou snad Vánoce ceny vzhůru? 
Česká ekonomika zaznamenává největší růst 
spotřebitelských cen od roku 2012. Ceny zboží, po-
travin a služeb se v říjnu zvýšily meziročně o 2,9 %, 
meziměsíčně pak o 0,5 %. V době hospodářské 
prosperity mají lidé vyšší platy a více utrácejí. 
Nárůst inflace může podle analytiků vést k tomu, 
že ČNB bude pokračovat ve zvyšování úrokových 
sazeb, aby cenový trend udržela pod kontrolou.

Brusel rozjel akci zelená auta 
Evropská komise zmírnila plán limitů oxidu dusíku 
pro rok 2030. Původně požadovala, aby v roce 
2030 mělo 30 % aut prodávaných v Evropě čistý 
pohon, tedy hlavně elektřinu či vodík. Z povinno-
sti se nově stalo pouze doporučení. Klíčové pro 
automobilový průmysl je ale to, že EU odmění ty, 
kteří budou prodávat tolik čistých aut. 

Co Čech, to bohém
Více než polovina dospělých (54 %) v Česku 
neplánuje své výdaje a o tom, co si pořídí, 
rozhoduje spontánně. Pětina lidí počítá s tím, že 
si na větší vydání dokonce půjčí. Na splácení 
dluhů si v posledním roce vzalo další úvěr 16 % 
lidí. Průměrně si půjčili 65 % měsíčního rozpočtu 
domácnosti. Ukázal to průzkum agentury Kantar 
TNS pro společnost KRUK.

I want you!
Sehnat práci přímo přes svůj profil na Face-
booku bude nově moct 4,8 milionu českých uži-
vatelů. Největší sociální síť spouští v Česku službu 
Facebook Jobs. Ta spojí uchazeče o práci se 
zaměstnavateli. Facebook má ambici konkurovat 
ostatním náborovým aplikacím a personálním 
agenturám. Formulář se žádostí o místo vyplní 
za uchazeče aplikace.

Když ČNB, tak banky taky:  
hypotéky zdražují 
Banky rychle zareagovaly na zvýšení základních 
úrokových sazeb ČNB. V pondělí zvýšila úroky 
Česká spořitelna, ve středu Komerční banka 
a příští pondělí se k nim přidá i lídr tohoto trhu 
Hypoteční banka. V Česku tak končí doba, kdy 
bylo možné běžně získat sazbu pod 2 %, napsa-
ly Hospodářské noviny.

Za chytrá česká auta! 
Necelý rok po uvedení služby Chytré auto před-

stavil operátor T-Mobile inovovanou verzi. Nové 
zařízení umožňuje zřídit wi-fi hotspot v autě 
prostřednictvím krabičky připojené k OBD por-
tu. Zařízení funguje s LTE a wi-fi zvládne také 
monitorovat vůz. S ohledem na tarif vyjde nové 
řešení na 249 nebo 499 korun měsíčně. T-Mobile 
rovněž oznámil, že nově bude vývoj celé plat-
formy propojených automobilů probíhat v Česku 
ve zvláštním hubu pro celou skupinu Deutsche 
Telekom, a to včetně do značné míry samostat-
né americké pobočky.

Kellner, Křetínský, Tkáč a Havrlant in one 
E-shopy Mall Group mají nové spoluvlastníky. Sku- 
pina PPF získala 40% podíl ve skupině e-shopů 
Mall Group a srovnávači cen Heureka.cz. 
Dalších 40 % ovládli podnikatelé Daniel Křetínský 
s Patrikem Tkáčem. Na dokončení transakce  
upozornil portál E15. Zbylých 20 % vlastní  
investiční skupina Rockaway Capital podnikatele 
Jakuba Havrlanta, která koupila druhý největší 
e-shop v roce 2015 za téměř 5,5 mld. Kč. Obrat 
Mall Group loni dosáhl částky 16,5 mld. Kč.

Trump na lovu v Číně úspěšný 
Společnosti ze Spojených států a Číny pode-
psaly v posledních dvou dnech dohody v hod-
notě více než 250 mld. USD. Oznámil to na 
tiskové konferenci čínský ministr obchodu Čung 
Šan. Firmy podepsaly dohody v rámci návštěvy 
amerického prezidenta Donalda Trumpa v Číně. 
Agentury AP a DPA však upozornily, že ne 
všechny dohody jsou závazné. Některé jsou 
pouze rámcovými dohodami nebo předběžným 
prohlášením záměru.

Brexit Avastu nevadí? 
Antivirová firma Avast Software se chystá ke 
vstupu na londýnskou burzu, která by mohla 

podnik ohodnotit až na čtyři miliardy dolarů. 
Vyplývá to z informací zdrojů agentury Reuters. 
Majitelé Avastu podle zdrojů najali společnost 
Rothschild, aby primární emisi akcií připravila. 
Mluvčí společnosti Dominika Kalašová odmítla 
informaci komentovat.

Doporučujeme z obsahu 
Peak.cz

Miliardář Hlavatý je sice po volbách politický 
slon v porcelánu, s dotacemi to ale umí
Majitel královédvorské textilky Juta Jiří Hlavatý 
předvádí po volbách politické kotrmelce. Kro-
mě podnikání totiž působí jako senátor, nicméně 
preference voličů ho vynesly na post poslance, 
čímž automaticky o Senát přišel. O Poslanec- 
kou sněmovnu ovšem Hlavatý nestojí a chce být 
znovu senátorem. Co se týká podnikání, žád-
né přemety se nekonají, Juta je navíc úspěšným 
„těžařem“ dotačních peněz. Podívejte se jak. 
VÍCE ZDE

Volební debakl táhne finance ČSSD ke dnu. 
Přežije strana výpadek peněz?
O desítky milionů korun přijde ČSSD kvůli zpac- 
kaným volbám, respektive kvůli výraznému úbyt-
ku přízně voličů. Ten se totiž promítá do propa-
du financí, které stranám přispívá stát právě na 
základě volebních výsledků. Jak jsou na tom so-
ciální demokraté finančně? Nic moc. VÍCE ZDE

Jsou akcie lakmusovým papírkem  
vývoje ekonomik?
Akciové trhy byly podle některých hlasů taženy 
v pokrizových letech vzhůru jen díky centrálním 
bankám a jejich „tištění peněz“. Pojďme se tedy 
blíže podívat na výkonnost akciových trhů dle 
regionů. VÍCE ZDE

Konečně dražší ropa

Země těžící ropu se konečně dočkaly vyšších cen. Hlavním důvodem je dodržování dohody kartelu OPEC o omezení těžby,  
uzavřené ve Vídni koncem minulého roku. Cena se vyšplhala na dvouleté maximum, když severomořská ropa Brent, která je  
v podstatě hlavním hybatelem trhu, vyšplhala nad 64 dolarů za barel. Zvyšující se cena na druhou stranu vyvolává obavy 
z porušování kázně v kartelu OPEC. Navíc trh sleduje s určitými obavami Saúdskou Arábii, jež má v kartelu dominantní slovo, jak 
v zemi probíhá „protikorupční“ čistka. Při ní korunní princ Mohamed bin Salmán nechal pozatýkat 11 princů a desítky současných 
i bývalých ministrů. Nemluvě o tradičním hašteření Saúdů s Íránci.

Zdroj: TradingViewVývoj ceny ropy Brent
Za posledních šest měsíců, v USD za barel

http://www.peak.cz/miliardar-hlavaty-sice-volbach-politicky-slon-porcelanu-dotacemi-umi/
http://www.peak.cz/miliardar-hlavaty-sice-volbach-politicky-slon-porcelanu-dotacemi-umi/
http://www.peak.cz/volby-prehledne-jasne-triumf-ano-necekani-starostove-propad-cssd/
http://www.peak.cz/miliardar-hlavaty-sice-volbach-politicky-slon-porcelanu-dotacemi-umi/
http://www.peak.cz/volebni-debakl-tahne-finance-cssd-ke-dnu-prezije-strana-vypadek-penez/
http://www.peak.cz/volebni-debakl-tahne-finance-cssd-ke-dnu-prezije-strana-vypadek-penez/
http://www.peak.cz/dotkla-se-financni-krize-ceska-castecne-ano-deseti-letech-uz-dobre/
http://www.peak.cz/volebni-debakl-tahne-finance-cssd-ke-dnu-prezije-strana-vypadek-penez/
http://www.peak.cz/jsou-akcie-lakmusovym-papirkem-vyvoj-ekonomik/
http://www.peak.cz/jsou-akcie-lakmusovym-papirkem-vyvoj-ekonomik/
http://www.peak.cz/cesko-vikendu-minulo-krizovatku-jadra-eu/
http://www.peak.cz/jsou-akcie-lakmusovym-papirkem-vyvoj-ekonomik/

